115
D
 7
.4
08
.1
/0
4.

4.
11
2.	TYPENSCHLÜSSEL (gleichzeitig Bestellbeispiel)
2.1	KOMPLETTFILTER
2.1.1 BF 4 und 3
BF  P  72  G  3  W  1 . X  /-AS
Filtertyp
BF
Filtermaterial
P	 Papiervlies
Baugröße Filter
BF	 7, 72
Anschlussart/Anschlussgröße
Bez.	 Art	 Anschluss	 Filterbaugröße
			     7	 72
G	 Gewinde	 G 1		    •		   •
	 ISO 228
N	 NPT-	 3/4	 	   •		   •
	 Gewinde
U	 UNF-	 G 1 5/16-12UN	    •		   •
	 Gewinde
Filterfeinheit in µm
P	 3 (absolut)
Ausführung der Verschmutzungsanzeige
W	 ohne Anschlussmöglichkeit
K	 Manometer (Ansprechdruck
	 -1 bis +0,6 bar) (nicht bei BF 72)
UBM	optisch-analoge Unterdruckanzeige
	 mit manueller Rückstellung
	 (Ansprechdruck: -0,035 bar)
Typenkennzahl (TKZ)
1
Änderungszahl
X	 es wird immer aktuellster Stand
	 der jeweiligen Type geliefert
Ergänzende Angaben
AS	 Schwappschutz
	 (nicht bei Ausführung mit K-Manometer)
2.1.3 BF 7 und 72
BF  P  3  G  3  W  4 . X  /-RV
Filtertyp
BF
Filtermaterial
P	 Papiervlies
Baugröße Filter
BF	 4, 3
Anschlussart/Anschlussgröße
Bez.	 Art	 Anschluss	 Filterbaugröße
					       BF4	 BF3
G	 Gewinde	 G ¼ 	 		       •
	 ISO 228	 G ½ 			   	    •
		  G ¾			   	    •
		  G 3/8			   	    •
Filterfeinheit in µm
P	 3 (absolut)
Ausführung der Verschmutzungsanzeige
W	 ohne Anschlussmöglichkeit
Typenkennzahl (TKZ)
Baugröße	 TKZ	 Anschluss	 ∆p [bar]
BF 3	 1.X	 G ¾	 -
BF 3	 2.X	 G 3/8	 -
BF 3	 3.X	 G ½	 -
BF 3../-RV	 4.X	 G ¾	 0,4
BF 3../-RV	 5.X	 G ¾	 0,7
BF 3../-RV	 6.X	 G ¾	 0,2
BF 3../-RV	 7.X	 G ¾	 1.0
BF 4	 1.X	 G ¼	 -
Änderungszahl
X	 es wird immer aktuellster Stand
	 der jeweiligen Type geliefert
Ergänzende Angaben
RV	 Duo-Ventil (nicht BF 4)
BF  P  52  G  3  W  1 . X  /-RV0.4

X	 es wird immer aktuellster Stand der jeweiligen Type geliefert
EFS	 Einfüllschutz
2.4 TYPENSCHLÜSSEL FÜR BF 7 und 72 NACH RENAULT-AUSFÜHRUNG
	 Erstausrüstung	 mit Gewindeadapter	 mit Flanschadapter	 mit Schweißadapter
Abmessungen BF 7/72 nach RENAULT-Ausführung
Weitere Informationen zu BF7/72 in Renault-Ausführung bitte gesondert anfragen!
BF 7 BF 72
Bohrbild nach
DIN 24557/t2
ca
.
ca
.
ca
.
ca
.
119
D
 7
.4
08
.1
/0
4.
11
2.4 BELÜFTUNGSFILTER MIT MANUELLER DRUCKENTLASTUNG BFPR
TYPENSCHLÜSSEL
Typ Filtermaterial Bau-
größe
Anschluss-
art
Filter-
feinheit
[µm]
Ausführung
der
Verschmutzungs-
anzeige
Typen-
kennzahl
Änderungs-
zahl
Ergänzende
Angaben
BFPR P =
phenolharz-
imprägniertes
Papier
10 U	 =
1 1/16-12UN-2A
weitere auf
Anfrage
3 W	 =
keine Möglichkeit
für eine VA
1 .x =
es wird immer
der aktuellste
Stand geliefert
RV0.35 =
Vorspanndruck
0,35 bar
RV0.7 =
Vorspanndruck
0,7 bar
RV1.2 =
Vorspanndruck
1,2 bar
	 Angabe zwingend
	 erforderlich!
TECHNISCHE BESCHREIBUNG
Die Belüftungsfilter mit manueller
Druckentlastung „BFPR“ bestehen
aus einem auf dem Ölbehälter
aufgeschraubten Gehäuse mit
integriertem Luftfilterelement.
Mittels eines integrierten Ventils kann
der Ölbehälter mit verschiedenen
Drücken vorgespannt werden, um
z. B. die Pumpe beim Anlaufen zu
unterstützen und somit eine Kavitation
der Pumpe zu vermeiden.
Die manuelle
Druckentlastungsfunktion ermöglicht
einen kompletten Druckabbau,
welcher durch Betätigung eines
Druckentlastungsknopfes ausgelöst
wird. Diese Druckentlastung wird z.
B. vor Wartungsarbeiten an Tank,
Verrohrung oder Verschlauchung
benötigt, um Unfälle oder